



CPL – TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0811001/2021

FLS. 895

RUB. _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0811001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada na confecção de fardamento personalizados e aquisição de acessórios, de forma parcelada para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 0811001/2021, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 011/2022, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: M H S DE CASTRO SILVA,
INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 40.349.027/0001-09

M H S DE CASTRO SILVA – ME

CNPJ: 40.349.027/0001-09

Avenida Perimetral, nº 05, Jardins das Oliveiras

Trizidela do Vale – MA, CEP:65.727-000

Contato: (99) 98503-6881

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0811001 / 20.21
Fls. 896
RUB. _____

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0811001/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA: 24/02/2022

HORÁRIO: 09:00 HORAS

PROPOSTA DE PREÇOS READUADA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada na confecção de fardamento personalizados e aquisição de acessórios, de forma parcelada para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA).

O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Pagamento: Conforme o edital.

No preço proposto estão incluídos todos os encargos, tributos e despesas, seja qual for a sua natureza, incidentes sob a execução dos serviços ora propostos.

Em caso de divergência nos preços desta Proposta, apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá o preço por extenso, podendo a Comissão proceder às devidas correções.

PROPONETE:

RAZÃO: M. H. S. DE CASTRO SILVA - ME.

C.N.P.J: 40.349.027/0001-09.

Endereço: Av. Perimetral, nº 05 – Jardins das Oliveiras – Trizidela do Vale – MA, CEP: 65.727-000.

E-mail: mhmalharia@gmail.com

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na confecção de fardamento personalizados e aquisição de acessórios, de forma parcelada para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA)., conforme PREGÃO ELETRÔNICO 011/2022. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

O valor total de R\$ 694.445,94 seiscentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e noventa e quatro centavos

MARIA HELENA SOARES DE CASTRO SILVA:79766943320
3320
Assinado de forma digital por MARIA HELENA SOARES DE CASTRO SILVA:79766943320
Dados: 2022.03.04 13:50:41 -03'00'

M H S DE CASTRO SILVA – ME

CNPJ: 40.349.027/0001-09

Avenida Perimetral, nº 05, Jardins das Oliveiras

Trizidela do Vale – MA, CEP:65.727-000

Contato: (99) 98503-6881

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0811001/2021

FLS. 897

RUB. /

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
1	Avental tipo bata. Especificação: material napa, cor branca, comprimento 140cm, 70cm, aplicação cozinha industrial, características adicionais: fecho lateral laço, com aplicação da logomarca da prefeitura e secretaria.	SERVIÇOS	Unidade	129	R\$ 134,98	R\$ 17.412,42
2	Bolsa tipo lona alpargata padrão FNS. Especificação: com alça e pegador de mão, 2zíper repartindo, no tamanho 40x60cm, serigrafia 16x16cm. Com aplicação da logomarca da prefeitura e secretaria municipal de saúde. Tamanho "único".	SERVIÇOS	Unidade	90	R\$ 156,98	R\$ 14.128,20
3	Boné tipo bico de pato em brim. Especificação: cores variadas c/ serigrafia de 5x5cm. Boné modelo árabe em tecido de brim sola sol, com aba tipo bico de pato, com os cantos arredondados, carneira do próprio tecido com 2cm de largura embainhando todo o contorno interno inferior, proteção para o pescoço no mesmo tecido do boné de no mínimo 25cm.	SERVIÇOS	Unidade	130	R\$ 34,31	R\$ 4.460,30
4	Calça em tecido two way (copa e lavanderia). Especificação: 97% poliéster e 3% elastano, com grande durabilidade e pouco encolhimento. Cores a escolher pela secretaria. Tamanhos variados.	SERVIÇOS	Unidade	50	R\$ 119,98	R\$ 5.999,00
5	Calça feminina em brim. Especificação: material brim - 100 % algodão, modelo tradicional, tipo 2 bolsos traseiros chapados fechamento em velcro, 2 bolsos frontais, 2 chapa tipo cós elástico e cordão de ajuste. Cores a escolher pela secretaria. Tamanhos (36 a 50).	SERVIÇOS	Unidade	250	R\$ 76,43	R\$ 19.107,50
6	Calça masculina em brim. Especificação: material brim - 100 % algodão, modelo tradicional, tipo 2 bolsos traseiros chapados fechamento em velcro, 2 bolsos frontais, 2 chapa tipo cós elástico e cordão de ajuste. Cores a escolher pela secretaria. Tamanhos (36 a 50).	SERVIÇOS	Unidade	250	R\$ 76,16	R\$ 19.040,00
7	Calça tactel com bolso. Especificação: Costura tripla que garante conforto. Cores a escolher pela secretaria. Tamanhos p, m, g e gg.	SERVIÇOS	Unidade	20	R\$ 99,98	R\$ 1.999,60
8	Calça uniforme (cozinheira). Especificação: calça de brim - modelo com elástico e cordão, cor branca, em tecido brim médio. Uniforme muito usado por cozinheiros e ajudantes, por ser confortável, resistente e ter uma apresentação higiênica. Tamanhos "variados".	SERVIÇOS	Unidade	90	R\$ 75,80	R\$ 6.822,00
9	Calça uniforme para agentes de Saúde, Endemias e Vigilância Sanitária. Especificação: em tecido jeans 100% algodão, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás, para uso masculina ou feminina. Tamanhos (36 a 50).	SERVIÇOS	Unidade	100	R\$ 136,65	R\$ 13.665,00
10	Camisa em malha PV. Especificação: manga longa, com aplicação da logomarca da prefeitura, Secretaria e eventos. Cores a escolher pela secretaria. Tamanhos (p, m, g e gg).	SERVIÇOS	Unidade	700	R\$ 51,31	R\$ 35.917,00
11	Camisa em tecido brim 100% algodão (cozinheira). Especificação: com grande durabilidade e pouco encolhimento, cor branca. Com aplicação da logomarca da prefeitura e secretaria. Tamanhos p,m,g e gg.	SERVIÇOS	Unidade	79	R\$ 128,31	R\$ 10.136,49
12	Camisa em tecido two way (copa e lavanderia). Especificação: 97% poliéster e 3% elastano, com grande durabilidade e pouco encolhimento, com aplicação da logomarca da prefeitura e Secretaria. Cores a escolher pela secretaria. Tamanhos p, m, g e gg	SERVIÇOS	Unidade	50	R\$ 113,31	R\$ 5.665,50

M H S DE CASTRO SILVA – ME**CNPJ: 40.349.027/0001-09****Avenida Perimetral, nº 05, Jardins das Oliveiras****Trizidela do Vale – MA, CEP:65.727-000****Contato: (99) 98503-6881**CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0811001 / 20 21
FLS. 898
RUB. /

13	Camisa com manga longa . Especificação: tecido cacharel, cores variadas, serigrafada frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logomarca da prefeitura, secretaria e evento. Tamanhos variados.	SERVIÇOS	Unidade	70	R\$ 44,31	R\$ 3.101,70
14	Camisa uniforme administrativo. Especificação: com manga curta e gola polo. Características do tecido: (malha pv, composição: 63% poliéster e 27% viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção), gola e punho. Com aplicação da logomarca da prefeitura e secretaria. Cores a escolher pela secretaria. Tamanhos (p, m, g , gg e xg).	SERVIÇOS	Unidade	300	R\$ 43,69	R\$ 13.107,00
15	Camiseta manga curta para ações. Especificação: camiseta em malha pv (poliviscose: 67% poliéster, 33% viscose), gola ribana, manga curta, costura reforçada; gramatura 175gm/m2, branca, fio 30,1 com aplicação de estampa em silk screen. Cores e tamanhos variados, com aplicação da logomarca da prefeitura, secretaria e evento.	SERVIÇOS	Unidade	200	R\$ 25,32	R\$ 5.064,00
16	Camiseta uniforme manga curta gola polo. Especificação: características do tecido: (malha pv, composição: 63% poliéster e 27% viscose/solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção), gola e viés, com aplicação da logomarca da prefeitura, secretaria e evento. Cores a escolher pela secretaria. Tamanhos variados.	SERVIÇOS	Unidade	320	R\$ 41,23	R\$ 13.193,60
17	Camiseta em malha pv branca. Especificação: camiseta de malha pv 70% poliéster, 30% viscose, cor branca, gola redonda, mangas curtas, arte em sublimação na frente e costas, arte fornecida pelo órgãos. Tamanhos p, m, g e gg.	SERVIÇOS	Unidade	139	R\$ 30,47	R\$ 4.235,33
18	Camiseta manga curta gola polo. Especificação: malha piquet, 50% pol., 50% alg., modelo manga curta, cores diversas, tamanhos p, m, g e gg, características adicionais: peitilho com fechamento por botão, com aplicação da logomarca da prefeitura, secretaria e evento.	SERVIÇOS	Unidade	170	R\$ 47,30	R\$ 8.041,00
19	Camiseta manga curta para ações. Especificação: camiseta em malha pv (poliviscose: 67% poliéster, 33% viscose), gola ribana, manga curta, costura reforçada; gramatura 175gm/m2, branca, fio 30,1 com aplicação de estampa em silk screen. Cores e tamanhos variados, com aplicação da logomarca da prefeitura, secretaria e evento	SERVIÇOS	Unidade	200	R\$ 33,31	R\$ 6.662,00
20	Camiseta manga curta para ações. Especificação: características do tecido: (malha pv, composição: 63% poliéster e 27% viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção), com aplicação da logomarca da prefeitura, tamanhos variados. Cores a escolher pela secretaria.	SERVIÇOS	Unidade	600	R\$ 33,98	R\$ 20.388,00
21	Camiseta manga curta uniforme para crianças de 04 a 06 anos. Especificação: características do tecido: (malha pv, cor branca e cores variadas (coloridas) composição: 100% poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção). Com aplicação da logomarca da prefeitura, secretaria de municipal de assistência social e programa social. Tamanhos (04 a 06 anos).	SERVIÇOS	Unidade	100	R\$ 20,12	R\$ 2.012,00
22	Camiseta manga curta uniforme para crianças de 09 a 12 anos. Especificação: características do tecido: (malha pv, cor branca e cores variadas (coloridas) composição: 100% poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção). Com aplicação da logomarca da prefeitura, secretaria de municipal de assistência social e programa social. Tamanhos (09 a 12 anos).	SERVIÇOS	Unidade	100	R\$ 20,29	R\$ 2.029,00

M H S DE CASTRO SILVA – ME**CNPJ: 40.349.027/0001-09****Avenida Perimetral, nº 05, Jardins das Oliveiras****Trizidela do Vale – MA, CEP:65.727-000****Contato: (99) 98503-6881**CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0811 001 / 20 21
FLS. 899
RUB. f

23	Camiseta manga curta uniforme para crianças de 07 a 08 anos. Especificação: características do tecido: (malha pv, cor branca e cores variadas (coloridas) composição: 100% poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção). Com aplicação da logomarca da prefeitura, secretaria de municipal de assistência social e programa social. Tamanhos (de 07 a 08 anos).	SERVIÇOS	Unidade	50	R\$ 20,79	R\$ 1.039,50
24	Camiseta manga curta uniforme para idosos. Especificação: características do tecido: (malha pv, cor branca e cores variadas (coloridas) composição: 100% poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção). Com aplicação da logomarca da prefeitura, secretaria de municipal de assistência social e programa social. Tamanhos (p, m, g e gg).	SERVIÇOS	Unidade	90	R\$ 23,62	R\$ 2.125,80
25	Camisola de centro cirúrgico feminina. Especificação: em tecido brim, com aplicação da logomarca da prefeitura, Secretaria Municipal de Saúde e Hospital. Cores a escolher pela secretaria. Tamanhos p, m, g e gg.	SERVIÇOS	Unidade	130	R\$ 27,80	R\$ 3.614,00
26	Camisola pós cirúrgica feminina. Especificação: em tecido brim, com aplicação da logomarca da prefeitura, Secretaria Municipal de Saúde e Hospital. Cores a escolher pela secretaria. Tamanhos p, m, g e gg.	SERVIÇOS	Unidade	130	R\$ 27,80	R\$ 3.614,00
27	Campo cirúrgico duplo hospitalar. Especificação: 0,45x0,45 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.	SERVIÇOS	Unidade	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
28	Campo cirúrgico duplo hospitalar. Especificação: 0,90x0,90 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.	SERVIÇOS	Unidade	100	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
29	Campo cirúrgico fenest. Hosp. 1,60x2,10 metros. Especificação: 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.	SERVIÇOS	Unidade	100	R\$ 42,50	R\$ 4.250,00
30	Campo cirúrgico fenest. Hosp. 0,60x0,60 metros. Especificação: 0,60x0,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.	SERVIÇOS	Unidade	100	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00
31	Campo cirúrgico fenestrado Hosp. Especificação: 0,80x0,80 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, com aplicação da logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.	SERVIÇOS	Unidade	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
32	Campo cirúrgico simples hosp. 1,20x1,00 metros. Especificação: 1,20x1,00 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, com aplicação do logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.	SERVIÇOS	Unidade	100	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00
33	Campo cirúrgico simples para mesa hosp. 1,50x0,90 metros. Especificação: 1,50x0,90 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, com aplicação do logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde.	SERVIÇOS	Unidade	100	R\$ 25,80	R\$ 2.580,00
34	Campo simple para recém-nascido. Especificação: 0,90x0,75 metros, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, com aplicação Hospital Municipal e prefeitura.	SERVIÇOS	Unidade	100	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00
35	Capote cirúrgico hosp. em brim manga longa. Especificação: tecido hospitalar brim santanense sol a sol, composição: 100% algodão, com aplicação do logo Hospital Municipal ou Unidade Básica de Saúde. Tamanhos variados.	SERVIÇOS	Unidade	100	R\$ 42,80	R\$ 4.280,00
36	Chapéu modelo australiano. Especificação: tecido brim 100% algodão, com cordão e abotoador, com aplicação da	SERVIÇOS	Unidade	100	R\$ 33,97	R\$ 3.397,00

M H S DE CASTRO SILVA – ME**CNPJ: 40.349.027/0001-09****Avenida Perimetral, nº 05, Jardins das Oliveiras****Trizidela do Vale – MA, CEP:65.727-000****Contato: (99) 98503-6881**

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 081601 120 21

FLS. 900

RUB. f

	logomarca da prefeitura e secretaria. Cores a escolher pela secretaria. Tamanho "único".					
37	Coletes uniforme para Agentes de Saúde, Endemias e Vigilância Sanitária. Especificação: coletes sem manga, modelo masculina ou feminina em tecido brim sol a sol 100% algodão, com aplicação da logomarca da prefeitura e secretaria. Tamanhos variados.	SERVIÇOS	Unidade	100	R\$ 25,80	R\$ 2.580,00
38	Conjunto pijama cirúrgico unisex em tecido brim sol a sol. Especificação: tecido brim hospitalar, composição: 100% algodão, comprimento: curto, manga: curta, gola: sem gola, decote v, bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3cm de largura, e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados barra do jaleco: barra pespontada com 3cm de vira para dentro, cintura: com cadarço e elástico, cor do aviamento: cor do tecido, composição da linha: 100% poliéster, com aplicação da logomarca da prefeitura, Secretaria de Municipal de Saúde e Hospital. Tamanhos (p, m, g e gg).	SERVIÇOS	Unidade	100	R\$ 45,80	R\$ 4.580,00
39	Conjunto pijama hospitalar adulto masculino. Especificação: em tecido brim, manga curta, com aplicação da logomarca da prefeitura, Secretaria Municipal de Saúde e Hospital. Tamanhos m e g.	SERVIÇOS	Unidade	100	R\$ 45,80	R\$ 4.580,00
40	Conjunto pijama hospitalar infantil masculino e feminino. Especificação: em tecido brim, manga curta, com aplicação da logomarca da prefeitura, Secretaria Municipal de Saúde e Hospital. Tamanhos m e g.	SERVIÇOS	Unidade	100	R\$ 94,98	R\$ 9.498,00
41	Fardamento administrativo Secretaria Municipal de Administração. Especificação: blusa manga curta, de gola, aberta na frente com botões. Em tecido popeline com lycra. Cores a escolher pela secretaria. Com aplicação da logomarca da prefeitura e secretaria. Tamanhos p, m, g e gg.	SERVIÇOS	Unidade	200	R\$ 123,31	R\$ 24.662,00
42	Fardamento administrativo Secretaria Municipal de Saúde. Especificação: blusa manga longa, de gola, aberta na frente com botões. Em tecido popeline com lycra. Cores a escolher pela secretaria. Com aplicação da logo marca da prefeitura e secretaria. Tamanhos p, m, g e gg.	SERVIÇOS	Unidade	40	R\$ 156,31	R\$ 6.252,40
43	Fardamento dos agentes de limpeza e manutenção privativo - camisa e calça. Especificação: características do tecido: hospitalar brim santanense sol a sol, composição: 100% algodão, camisa: especificações: manga curta, aberta com botão, bolsos chapados na parte superior externa, lado esquerdo do peito, com vista larga de 3cm de largura, calça: cós: com elástico e bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura. Com aplicação da logomarca da prefeitura. Tamanhos (p, m, g e gg).	SERVIÇOS	Unidade	240	R\$ 163,31	R\$ 39.194,40
44	Calça uniforme para os motorista. Especificação: em tecido jeans azul 100% algodão, com 2 bolsos externos na frente e 2 bolsos atrás, para uso masculina. Tamanhos "variados".	SERVIÇOS	Unidade	185	R\$ 136,65	R\$ 25.280,25
45	Jaleco e touca. Especificação: jaleco com manga comprida, em tecido gabardine, zimpe na frente altura do joelho, com touca do mesmo tecido, cores a escolher pela secretaria, com aplicação de bordada da logomarca da prefeitura e secretaria. Unisex. Tamanhos p, m, g e gg.	SERVIÇOS	Unidade	250	R\$ 123,31	R\$ 30.827,50
46	Lençol hospitalar para cama com elástico. Especificação: tamanho 1,88cm de comprimento, 90cm de largura, 30cm de altura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, com aplicação da logomarca da prefeitura, Secretaria de Municipal de Saúde e Hospital.	SERVIÇOS	Unidade	250	R\$ 108,31	R\$ 27.077,50

M H S DE CASTRO SILVA – ME**CNPJ: 40.349.027/0001-09****Avenida Perimetral, nº 05, Jardins das Oliveiras****Trizidela do Vale – MA, CEP:65.727-000****Contato: (99) 98503-6881**

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 081100 / 20 21

FLS. 901

RUB. F

47	Lençol solteiro hospitalar. Especificação: 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, personalizado com a logomarca do Hospital Municipal de Trizidela do Vale, cores a escolher pela secretaria, no máximo, 20 cm em 20 cm por metro linear.	SERVIÇOS	Unidade	250	R\$ 32,00	R\$ 8.000,00
48	Saco de pesagem - Agente de Saúde especificação: tecido 100% em algodão cru, medidas 60x40, com capacidade de pesagem de até 25 kg. Com aplicação da logomarca da prefeitura e Secretaria de Municipal de Saúde. Tamanho "único"	SERVIÇOS	Unidade	115	R\$ 105,31	R\$ 12.110,65
49	Sacola confeccionada em algodão 100% cru. Especificação: com cordão na parte superior para fechamento, medindo 25x35cm. Com aplicação da logomarca da prefeitura, Secretaria e evento. Cores a escolher pela secretaria. Tamanho único.	SERVIÇOS	Unidade	200	R\$ 39,98	R\$ 7.996,00
50	Sacola confeccionada em algodão 100% cru. Especificação: material em lona de algodão cru com acabamento em viés com 22mm, costura de alta resistência, com possibilidade de cores diferentes para fundo e alça, impressão de logomarca, bolso lateral interno e externo com zíper, fechamento superior da bolsa com zíper. Dimensões: largura 41 x altura 38 x fundo 11 cm.	SERVIÇOS	Unidade	70	R\$ 41,65	R\$ 2.915,50
51	Sacola em nylon 70. Especificação: características do tecido: nylon 100% poliéster, com zíper e alça de ombro. Medidas: 40x35cm serigrafia. Com aplicação da logomarca da prefeitura, secretaria e evento.	SERVIÇOS	Unidade	200	R\$ 35,36	R\$ 7.072,00
52	Touca para cabelo (cozinheira). Especificação: material terbrim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, utiliza na cozinha industrial, touca com logomarca da prefeitura e secretaria.	SERVIÇOS	Unidade	164	R\$ 9,65	R\$ 1.582,60
53	Camisa masculina manga curta modelo polo. Especificação: malha piquet, 50% poliester e 50% algodão, camisa e gola na cor vermelho, modelo manga curta, tamanhos p, m, g e gg, características adicionais: peitilho com fechamento por botão, com pintura em serigrafica da logomarca da prefeitura, secretaria e setor.	SERVIÇOS	Unidade	306	R\$ 19,80	R\$ 6.058,80
54	Camisa masculina manga curta modelo polo. Especificação: malha piquet, 50% poliester e 50% algodão, camisa e gola na cor preta, modelo manga curta, tamanhos p, m, g e gg, características adicionais: peitilho com fechamento por botão, com pintura em serigrafica da logomarca da prefeitura, secretaria e setor.	SERVIÇOS	Unidade	164	R\$ 25,80	R\$ 4.231,20
55	Calça masculina em brim. Especificação: material brim - 100% algodão, modelo tradicional, 2 bolsos traseiros, 2 bolsos frontais, com bolsos nas laterias, cós 1/2 elástico na cintura, com zíper e botão. Cores a escolher pela secretaria. Tamanhos (36 a 50).	SERVIÇOS	Unidade	380	R\$ 32,80	R\$ 12.464,00
56	Boné em microfibra na cor preta. Especificação: com forro e botão, aba redonda e gravado na frente "segurança" na cor: amarelo. Na lateral a aplicação da logomarca da prefeitura e secretaria.	SERVIÇOS	Unidade	245	R\$ 23,03	R\$ 5.642,35
57	Camisa tipo Scrub. Especificação: camisa em manga curta, 3 bolsos, sem gola com decote V, em tecido oxford, gramatura: 150 g/m2, composição: 100% poliéster. Aplicação em bordado da logomarca da prefeitura, secretaria e setor. Unisex. Cores a escolher pela secretaria. Tamanhos: P, M, G, GG.	SERVIÇOS	Unidade	100	R\$ 29,80	R\$ 2.980,00
58	Calça tipo Scrub. Especificação: calça deve possui dois bolsos frontais, com elástico na cintura e cordão para ajustes, em tecido oxford, gramatura: 150 g/m2,	SERVIÇOS	Unidade	100	R\$ 29,80	R\$ 2.980,00

M H S DE CASTRO SILVA – ME**CNPJ: 40.349.027/0001-09****Avenida Perimetral, nº 05, Jardins das Oliveiras****Trizidela do Vale – MA, CEP:65.727-000****Contato: (99) 98503-6881**

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PRÓC. 0811001 / 20 21


FLS. 902

RUB. _____

f

	composição: 100% poliéster. Unissex. Cores a escolher pela secretaria. Tamanhos: P, M, G, GG.					
59	Camisa masculina manga curta modelo polo. Especificação: malha piquet, 50% poliéster e 50% algodão, camisa na cor vermelho com detalhes amarelo na manga e no colarinho, modelo manga curta, tamanhos p, m, g e gg, características adicionais: peitilho com fechamento por botão, com pintura em serigrafica da logomarca da prefeitura, secretaria e setor.	SERVIÇOS	Unidade	215	R\$ 19,80	R\$ 4.257,00
60	Camisa em malha pv. Especificação: camisa de malha pv, 70% poliéster e 30% viscose, cor branca, manga e gola na cor vermelha, mangas longa, arte em sublimação na frente e costa, logomarca da prefeitura e secretaria. Tamanhos p, m, g e gg.	SERVIÇOS	Unidade	90	R\$ 12,70	R\$ 1.143,00
61	Boné em microfibra. Especificação: com forro e botão, aba redonda com pintura na frente, arte fonecida pelo orgão. Na lateral a aplicação do nome " agente de edemias" além da logomarca da prefeitura e secretaria. Cores a escolher pela secretaria.	SERVIÇOS	Unidade	90	R\$ 34,65	R\$ 3.118,50
62	Camisa social masculina manga longa. Especificação: camisa social em tecido tricoline misto c/ elastano, sendo 50% algodão e 50% poliéster, fechamento com botões frontais, bolso frontal no lado esquerdo, cor da camisa a ser definida pela secretaria requisitante. Aplicação em bordado da logomarca da prefeitura, secretaria e setor. Tamanho P, M, G e GG. Ester item deverá se confeccionado sob medida.	SERVIÇOS	Unidade	110	R\$ 109,98	R\$ 12.097,80
63	Blusa feminina. Especificação: blusa em tecido crepe, manga curta, com detalhe de amarração na gola do pescoço. Cor da blusa a ser definida pela secretaria requisitante. Aplicação em bordado da logomarca da prefeitura, secretaria e setor. Tamanho P, M, G e GG. Ester item deverá se confeccionado sob medida.	SERVIÇOS	Unidade	170	R\$ 118,31	R\$ 20.112,70
64	Blusa feminina. Especificação: blusa em tecido crepe, manga curta, com detalhe em pregas na frente. Cor da blusa a ser definida pela secretaria requisitante. Aplicação em bordado da logomarca da prefeitura, secretaria e setor. Tamanho P, M, G e GG. Ester item deverá se confeccionado sob medida.	SERVIÇOS	Unidade	170	R\$ 19,00	R\$ 3.230,00
65	Calça feminina em brim. Especificação: material brim - 100% algodão, modelo tradicional feminino, 2 bolsos traseiros, 2 bolsos frontais, cós 1/2 elástico na cintura, com zíper e botão. Cores a escolher pela secretaria. Tamanhos (36 a 50).	SERVIÇOS	Unidade	100	R\$ 94,98	R\$ 9.498,00
66	Blusa em tecido brim 100% algodão. Especificação: com grande durabilidade, manga curta, blusa na cor branca com detalhe em vermelho na gola e nas mangas. Aplicação em bordado da logomarca da prefeitura, secretaria e setor. Tamanho P, M, G e GG. Ester item deverá se confeccionado sob medida.	SERVIÇOS	Unidade	90	R\$ 94,98	R\$ 8.548,20
67	Camisa em tecido brim 100% algodão. Especificação: com grande durabilidade, manga curta, camisa na cor branca com detalhe em vermelho na gola e nas mangas, com um bolso na frente da camisa. Aplicação em bordado da logomarca da prefeitura, secretaria e setor. Tamanho P, M, G e GG. Ester item deverá se confeccionado sob medida.	SERVIÇOS	Unidade	50	R\$ 71,71	R\$ 3.585,50
68	Blusa em tecido oxford. Especificação: com grande durabilidade, manga curta, 3 bolsos, blusa na cor vermelha com detalhe branco na gola e nas mangas. Aplicação em bordado da logomarca da prefeitura, secretaria e setor. Tamanho P, M, G e GG. Ester item deverá se confeccionado sob medida.	SERVIÇOS	Unidade	70	R\$ 96,65	R\$ 6.765,50

M H S DE CASTRO SILVA – ME**CNPJ: 40.349.027/0001-09****Avenida Perimetral, nº 05, Jardins das Oliveiras****Trizidela do Vale – MA, CEP:65.727-000****Contato: (99) 98503-6881**

CPL - TRIZIDELA DO VALE
 PROC. 0821001 120.21
 FLs. 903
 RUB. 

69	Calça feminina em tecido oxford. Especificação: material oxford, modelo tradicional feminino, 2 bolsos traseiros, 2 bolsos frontais, com zíper e botão. Cores a escolher pela secretaria. Tamanhos (36 a 50).	SERVIÇOS	Unidade	70	R\$ 96,65	R\$ 6.765,50
70	Blusa feminina. Especificação: blusa em tecido tricoline, manga curta, blusa na cor branca e detalhe na gola e manga em vermelho. Aplicação em bordado da logomarca da prefeitura, secretaria e setor. Tamanhos p, m, g e gg. Este item deverá se confeccionado sob medida.	SERVIÇOS	Unidade	160	R\$ 25,00	R\$ 4.000,00
71	Camisa social masculina manga longa. Especificação: camisa social em tecido tricoline misto c/ elastano, sendo 50% algodão e 50% poliéster, fechamento com botões frontais, bolso frontal no lado esquerdo, camisa na cor branca e detalhe na gola e manga em vermelho. Aplicação em bordado da logomarca da prefeitura, secretaria e setor. Tamanho P, M, G e GG. Ester item deverá se confeccionado sob medida.	SERVIÇOS	Unidade	90	R\$ 37,00	R\$ 3.330,00
72	Blazer feminino preto. Especificação: confeccionado em tecido gabardina ou linho. Possui forro, bolsos frontais, gola esporte, ombreiras, fechamento por botões, acabamento e costura no tom. Tamanho p,m,g e gg.	SERVIÇOS	Unidade	70	R\$ 84,00	R\$ 5.880,00
73	Calça social masculina. Especificação: Calça social microfibra com corte tradicional e caimento perfeito, 2 bolsos traseiros, 2 bolsos frontais, com zíper e botão. Cores a escolher pela secretaria. Tamanhos (36 a 50).	SERVIÇOS	Unidade	120	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00
74	Calça social feminina. Especificação: Calça social microfibra com corte tradicional e caimento perfeito, 2 bolsos traseiros, 2 bolsos frontais, com zíper e botão. Cores a escolher pela secretaria. Tamanhos (36 a 50).	SERVIÇOS	Unidade	120	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00
75	Cinto N/A tático cor preta. Especificação: cito de no mínimo 5,5cm de largura, fita 100% poliéster, tamanho com ajuste de cintura de até 135cm, ilhoses em metal na cor do cinto, para fixação de acessórios, passadores de metal na cor do cinto, fivela não metálica na cor do cinto, com fechamento de engate.	SERVIÇOS	Unidade	192	R\$ 56,00	R\$ 10.752,00
76	Botina de segurança preta com cadarço. Especificação: botina em couro, material: microfibra, fechamento: cadarço, solado: poliuretano bidensidade, biqueira: composite, palmilha: antiperfurante, cor: preto, tamanho: 33 a 45.	SERVIÇOS	Par	291	R\$ 221,65	R\$ 64.500,15
VALOR TOTAL					R\$ 694.445,94 seiscentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e noventa e quatro centavos	

Banco do Brasil

Agência: 5733-9 Conta corrente: 9829-9 M. H. S. DE CASTRO SILVA - ME

Representante Legal, para assinar o Contrato:

Nome Maria Helena Soares de Castro Silva, casada, empresária, portadora da cédula de identidade 041025332010-3 SSP/MA e do CPF N° 797.669.433-20, residente na cidade de Trizidela do Vale – MA, CEP:65.727-00.

MARIA HELENA
 SOARES DE
 CASTRO
 SII VA:79766943320
 Assinado de forma digital
 por MARIA HELENA
 SOARES DE CASTRO
 SILVA:79766943320
 Data: 2022.03.04

M H S DE CASTRO SILVA - ME

CNPJ: 40.349.027/0001-09

Avenida Perimetral, nº 05, Jardins das Oliveiras

Trizidela do Vale - MA, CEP:65.727-000

Contato: (99) 98503-6881

CPM - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 081601/2021
Fls. 904
RUB. /

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO N°. 011/2022, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Trizidela do vale/MA, 04 (quatro) de março de 2022 (dois mil e vinte e dois)

MARIA HELENA

SOARES DE CASTRO

SILVA:79766943320

Assinado de forma digital por

MARIA HELENA SOARES DE

CASTRO SILVA:79766943320

Dados: 2022.03.04 13:52:32

-03'00'

M. H. S. DE CASTRO SILVA - ME

CNPJ nº 40.349.027/0001-09

Maria Helena Soares de Castro Silva

CPF sob nº 797.669.433-20

RG sob nº 041025332010-3

Empresária